
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DELEGATO SENZA IMPEGNO DELLA SPESA - AREA 
2 SERVIZIO TECNICO - PATRIMONIO E ATTIVITA’PRODUTTIVE 

 

DET. 90/2023 

25/08/2023 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE – AFFIDO DIRETTO EX ART. 21 L.P. 23/90 - 

AFFIDAMENTO INCARICO ALL’ING. CRISTIAN ARMANI DEL CSP E CSE RELATIVO ALLA 

RIQUALIFICAZIONE E LA MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA SCOLASTICA P. ED 

951 IN C.C. RONCONE. 

CUP G29I21000040006. CIG A0057C5ED0 
Modifica della determina N. 088/2023 dd. 23.08.2023 in merito alla identificazione 

corretta del professionista in caricato 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Richiamata la propria determinazione nr. 88 di data 23.08.2023 mediante la quale l’altro si stabiliva: 

1. Di incaricare l’ing. Cristian Armani, con studio a Caderzone Terme (TN), in Via Regina 
Elena n° 75, iscritto al all’Albo degli Ingegneri Juniores Sez. B della provincia di Trento, al 
n. 4093 dal 01/02/2016 P.IVA 00670760222, di redigere il CSP e CSE, riguardante i lavori 
di 'Riqualificazione palestra esistente P.Ed. 951 in C.C. di Roncone”, in base al preventivo 
di parcella dd. 23/08/2023, nei termini e modalità ivi precisati, verso il compenso di Euro 
50.941,72 più contributo C.I.P.A.G 4% e IVA 22%. per un totale di €. 64.634,85 ritenuto 
congruo ex l. 49/2023;  

2. Di rispettare il seguente cronoprogramma: consegna della Piano di sicurezza e 
coordinamento entro il 31.08.2023 o non appena verrà rilasciata la già richiesta 
autorizzazione da parte del Comitato Olimpico Nazionale Italiano – CONI.  

3. Di impegnare la spesa prevista di Euro 64.634,85 compresi oneri sociali e fiscali a valere 
sull’esercizio finanziario 2023 del bilancio di previsione 2023-2025 alla missione 4 
programma 2 titolo 2 macroaggregato 2 capitolo 04022.02.2044 “PNRR M4C1 - 1.3 
MIN.ISTRUZIONE - PIANO PALESTRE CUP G29I21000040006 - Palestra scolastica 
Istituto A. Prandini” finanziato con avanzo investimenti;  

4. Di dare atto che la spesa è esigile nel 2023;  

5. Di dare atto che il contratto verrà concluso in forma privatistica mediante scambio di 
documentazione firmata digitalmente, ai sensi dell’art. 15 comma 3, della L.P. 19.07.1990 
n. 23, soggetto all’imposta di bollo che sarà versata dal professionista con modello F24 
Elide secondo gli scaglioni stabiliti con Risoluzione nr. 37/E Agenzia Entrate del 
28.06.2023 

Rilevato che per erronea trascrizione sono stati indicati i dati anagrafici del professionista in maniera 
non corretta. 



 

Verificato che il professionista incaricato è: 

Ing. Cristian Armani, nato a Tione di Trento, il 30/01/1990, residente a Giustino (TN) viale Dolomiti, 
25, con studio a Caderzone Terme (TN), in Via Regina Elena n° 75, iscritto al all’Albo degli Ingegneri 
Juniores Sez. B della provincia di Trento, al n. 4093 dal 01/02/2016 P.IVA 02415140223, C.F.: 
RMNCST90A30L174W. 

  

 Rilevato che necessita ora modificare quanto sopra determinato in merito alla correzione 
anagrafica dell’incarico al professionista. 

 Visto il decreto sindacale prot. 13773 di data 16.12.2022 e ss.mm. di “Nuova nomina dell’arch. 
Stefano Libardi, funzionario tecnico, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Sella 
Giudicarie inquadrato nella Categoria D Livello base, riguardante le funzioni di responsabile della 
gestione dei compiti spettanti all’Area 2 dell’organizzazione amministrativa del Comune, nella materia 
dei lavori pubblici e manutenzione agli immobili. Art. 60, comma 8, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 Visto il CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO-ALTO 
ADIGE, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 Visto lo Statuto comunale. 

 Visto il Regolamento di contabilità del Comune. 
 

D E T E R M I N A 

1. di aggiornare come precisato in premessa in maniera corretta i dati anagrafici del professionista 
incaricato  del Csp e Cse relativo alla riqualificazione e la messa in sicurezza della palestra 
scolastica P. Ed 951 in c.c. RONCONE ,in tal senso: 

Ing. Cristian Armani, nato a Tione di Trento, il 30/01/1990, residente a Giustino (TN) viale Dolomiti, 
25, con studio a Caderzone Terme (TN), in Via Regina Elena n° 75, iscritto al all’Albo degli 
Ingegneri Juniores Sez. B della provincia di Trento, al n. 4093 dal 01/02/2016 P.IVA 02415140223, 
C.F.: RMNCST90A30L174W. 

2. Di comunicare la presente determina di rettifica al responsabile del servizio finanziario ai fini della 
modifica dell’impegno 13973 (aggiornamento dati anagrafici del professionista) 

3. Di assicurare pubblicità alla presente determinazione secondo le modalità previste dalla normativa 
in vigore. 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, avverso la 
presente determinazione sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa: 

ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi del codice del 
processo amministrativo - D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed 
attuale. In materia di aggiudicazione di appalti, si richiama la tutela processuale di cui all'art.120 del 
D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, in base al quale gli atti sono impugnabili unicamente mediante ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente nel termine di trenta giorni. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE LAVORI PUBBLICI E 
MANUTENZIONE AGLI IMMOBILI DELL’AREA 2 

                                                                            arch. Libardi Stefano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 20 e 21 del D.lgs. 82/2005; in originale archiviato 

digitalmente. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-08-25T09:38:20+0000
	LIBARDI STEFANO




